08/07/2021 SEI/ICMBio - 9174854 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9309912&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c3a4ad7f… 1/3

02126.001524/2021-60
Número Sei:9174854

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

GERÊNCIA REGIONAL 4 - SUDESTE
Rua Jardim Botânico, 414, - Bairro Jardim Botânico -  Rio de Janeiro - CEP 22461-000

Telefone:

ANEXO VI – ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA
Aos oito dias do mês de julho de 2021, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Henrique Leão Teixeira Zaluar, Analista Ambiental, matrícula Siape
1365874, Nero Augusto Silva, Técnico Administrativo, matrícula Siape 1109346, e Pedro Jorge Alves Santiago, Técnico Administrativo, matrícula Siape
680498, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para Gerência
Regional 4, designados pela Ordem de Serviço Nº 6/2021/GR-4/GABIN/ICMBio, de 26 de abril de 2021.
Em virtude do número de inscrições válidas ser inferior à 4 vezes o número de vagas disponíveis e do riscos à saúde em decorrência da pandemia de COVID-19,
esta comissão deliberou pela desnecessidade da realização do THUFA.
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF, constantes no documento SEI nº 9174986 elaborado pelos condutores dos
testes com o tempo de execução do TAF, realizado em 08/07/2021, às 10:00h, pelo avaliador Henrique Leão Teixeira Zaluar e, orientada pelo Edital de Seleção,
documento SEI nº 9041238, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

TAF - GR4 CPF Tempo TAF Resultado

Fabiano Mendonça Cana Verde 099.496.947-36 25'38" Aprovado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9310056&id_procedimento_atual=9169056&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=9edb938e8c80fe755db8d8b8685ca03b8d4cdd83e4abd317a2b132fbc142743a
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9171002&id_procedimento_atual=9169056&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=760b88e03c16ed4c9654193d5c7cdcd5a8e668cf2d9a615df4ce1a49592a36f1

08/07/2021 SEI/ICMBio - 9174854 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9309912&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c3a4ad7f… 2/3

Carlos Renato G.L. e Silva 116.713.157-66 28'30" Aprovado

Diego Vianna Juliace 145.597.627-08 30'57" Eliminado

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os dois candidatos com tempo inferior à 30 minutos.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Henrique Leão Teixeira Zaluar
Analista Ambiental/Presidente da Comissão

Nero Augusto Silva

Técnico Administrativo/Membro da Comissão

Pedro Jorge Alves Santiago
Técnico Administrativo/ Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Henrique Leao Teixeira Zaluar, Analista Ambiental, em 08/07/2021, às 14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Jorge Alves Santiago, Técnico Administrativo, em 08/07/2021, às 15:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9174854 e o código CRC
BA1E2B18.

08/07/2021 SEI/ICMBio - 9174854 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9309912&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c3a4ad7f… 3/3

Criado por 85872466749, versão 4 por 85872466749 em 08/07/2021 14:17:37.